
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

 

COPIA
_________

DECRETO DEL SINDACO

N. 3 DEL 11-09-2023

Ufficio: SINDACO

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA MARIAZZURRA 
PAGANI QUALE RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA DEL COMUNE DI 
ALBETTONE.

IL SINDACO

VISTO l'art. 1, comma 7, della Legge 6 novembre 2012 n. 190 ai sensi del quale “l'organo di 
indirizzo individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche organizzative necessarie 
per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico con piena autonomia ed 
effettività. Negli enti locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza è individuato, di norma, nel segretario o nel dirigente apicale, salva diversa e 
motivata determinazione”;

VISTO  l'art.43, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33 del 2013 ai sensi del quale“all'interno 
di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'articolo 1, 
comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per 
la trasparenza, di seguito «Responsabile», e il suo nominativo è indicato nel Piano triennale per 
la prevenzione della corruzione. Il responsabile svolge stabilmente un'attività di controllo 
sull'adempimento da parte dell'amministrazione degli obblighi di pubblicazione previsti dalla 
normativa vigente, assicurando la completezza, la chiarezza e l'aggiornamento delle informazioni 
pubblicate, nonché segnalando all'organo di indirizzo politico, all'Organismo indipendente di 
valutazione (OIV), all'Autorità nazionale anticorruzione e, nei casi più gravi, all'ufficio di 
disciplina i casi di mancato o ritardato adempimento degli obblighi di pubblicazione”;

CONSIDERATO CHE la ex CIVIT con circolare n. 15 del 2013 ha chiarito che il titolare del 
potere di nomina va individuato nel Sindaco;

RITENUTO di dare attuazione alla succitata normativa;

RICHIAMATO il Decreto il Decreto della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia 
-Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione regionale del Veneto - con il quale la dott.ssa 
Mariazzurra Pagani è stata nominata segretario comunale del Comune di Albettone  dal 1.09.2023 al 
28.12.2023;

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


 

Decreto del SINDACO n.3 del 11-09-2023 Comune di Albettone

Pag. 2

RITENUTO di individuare quale Responsabile anticorruzione il Segretario comunale,

DECRETA

Di nominare con decorrenza immediata la dott.ssa Mariazzurra Pagani, Segretario comunale, 
quale Responsabile della Prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Comune di 
Albettone fino alla data del 28.12.2023, dando atto che la presente nomina verrà prorogata 
automaticamente in caso di rinnovo della nomina a Segretario Comunale del predetto ente da 
parte della Prefettura;

Di dare atto che il contenuto dell'incarico è definito dalla normativa in premessa citata e dalle 
delibere dell'ANAC;

Di comunicare il presente decreto all'interessata ed ai responsabili delle aree;

Di incaricare il Responsabile anticorruzione degli adempimenti conseguenti alla nomina da 
espletare attraverso il sito dell’ANAC;

Di pubblicare il presente decreto all'albo pretorio e sul sito dell'ente nella sezione 
amministrazione trasparente sezione altri contenuti -prevenzione della corruzione.

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL SINDACO
F.to RIGATO FRANCESCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 11-09-2023    al 26-09-2023
Lì  11-09-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Brutto Roberto

Copia conforme all’originale.
Albettone,  11-09-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Brutto Roberto



 

Decreto del SINDACO n.3 del 11-09-2023 Comune di Albettone

Pag. 3

        


